NEGAS, por la infracción del artículo 145 del Decreto 2811 de 1974 y 211 del Decreto 1541 
de 1978, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la a la señora MAGDALENA ZAPATA 
DE VANEGAS, una multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) moneda corriente.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de la Cor-
poración Autónoma Regional de Caldas, - CORPOCALDAS -, piso 14, Edificio Seguros Atlas 
o consignada en Bancafé en la cuenta empresarial No. 256-99184-5 con el correspondiente

[...]

de la especie Higuerón (7 bloques de 3 mts, 1 bloque de 2,10 mts y 1 bloque de 1,60 mts), 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el 
pago ante la Corporación de la multa impuesta, equivalente a ciento veintitrés mil sesenta y 
cuatro pesos ($123.064)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de la Corpora-
ción Autónoma Regional de Caldas, - CORPOCALDAS -, piso 14, Edificio Seguros Atlas o con-
signada en Bancafé en la cuenta empresarial No. 256-99184-5 con el correspondiente código

[...]

Secretaria General

RESOLUCIÓN No. 414
(JULIO 17 DE 2008)

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA

RESUELVE

PRIMERO: Imponer a la señora MARIA LILIANA OSORIO GARCÍA, identificada con la cé-
dula de ciudadanía no. 24.622.369 el decomiso preventivo de trescientas cuatro (304) unidades 
de Chambrana extraídas de Palma Macana, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva 
del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el 
pago ante la Corporación de la multa impuesta, equivalente a noventa y dos mil doscientos 
noventa y ocho pesos ($92.298)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de la Corpora-
ción Autónoma Regional de Caldas, - CORPOCALDAS -, piso 14, Edificio Seguros Atlas o con-
signada en Bancafé en la cuenta empresarial No. 256-99184-5 con el correspondiente código

[...]

10.248.385 por la violación del artículo 23 del 
Decreto 1791 de 1996, de conformidad con lo enunciado en la parte motiva del presente acto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora ALBA LUCÍA RIVERA MUÑOZ y 
al señor JULIO CESAR RIVERA SANTAFE, una multa de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000) 
para cada uno.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de la Corporación 
Autónoma Regional de Caldas, - CORPOCALDAS -, piso 14, Edificio Seguros Atlas o consignada 
en Bancafé en la cuenta empresarial No. 256-99184-5 con el correspondiente código para

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL SE LEVANTA UNA MEDIDA PREVENTIVA

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Levantar la medida preventiva impuesta a la señora MARIA LILIANA 
OSORIO GARCÍA.

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar la devolución del material forestal decomisado a la 
señora MARIA LILIANA OSORIO GARCÍA, equivalente a trescientas cuatro (304) unidades de 
Chambrana extraídas de Palma de Macana.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo a la señora 
MARIA LILIANA OSORIO GARCÍA. En caso de no ser posible la notificación personal se hará por 
medio de Edicto, de conformidad con lo dispuesto por el Código Contencioso Administrativo.

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL SE IMPONE UNA MEDIDA PREVENTIVA, SE INICIA UN 
PROCESO SANCIONATORIO Y SE FORMULAN UNOS CARGOS 

RESUELVE

PRIMERO: Imponer al señor LUIS FERNANDO ECHEVERRY IDÁRRAGA, identificado con 
la cédula de ciudadanía no. 9.992.280, el decomiso preventivo de cuatrocientos cincuenta y un 
(451) trozos de guadua y noventa (90) esterillas de guadua.

SEGUNDO: Iniciar proceso sancionatorio en contra del señor LUIS FERNANDO ECHEVERRY 
IDÁRRAGA, identificado con la cédula de ciudadanía no. 9.992.280, de conformidad con la 
parte motiva del presente acto.